

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก และวางท่อระบายน้ำ ถนนพญาแล เทศบาลเมืองชัยภูมิ - บ้านชีเหล็กใหญ่ หมู่ที่ 2 ตำบลรอบเมือง อำเภอเมืองชัยภูมิ จังหวัดชัยภูมิ
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 500,000.- บาท
4. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)  
ลักษณะสายทางเดิม ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ปูผิวจราจร Asphaltic Concrete กว้าง 6.00 เมตร  
ไหล่ทางดิน กว้างข้างละ 1.00 เมตร  
ดำเนินการ  
- ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดปากกว้าง 0.30 เมตร ลึก 0.55 เมตร ยาว 50.00 เมตร  
- วางท่อระบายน้ำขนาด 0.40x1.00 เมตร จำนวน 173.00 ท่อน พร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน 16.00 จุด  
- งานป้ายโครงการ จำนวน 1 ชุด  
- รายละเอียดตามประมาณราคาและแบบ อบจ.ชัยภูมิ
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 6 กันยายน 2567 เป็นเงิน 502,272.82 บาท
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - 6.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

|                             |                     |
|-----------------------------|---------------------|
| 7.1 นายอศลย์ บำรุงหมู       | ประธานกรรมการ       |
| 7.2 นายวิษุวัต อุมารังษี    | กรรมการ             |
| 7.3 นายวุฒิชัย บุญเพชรรัตน์ | กรรมการและเลขานุการ |

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก และวางท่อระบายน้ำ

สถานที่ดำเนินการ ถนนพญาแล เทศบาลเมืองชัยภูมิ - บ้านชีเหล็กใหญ่ หมู่ 2 ตำบลรอบเมือง อำเภอเมืองชัยภูมิ จังหวัดชัยภูมิ

สภาพเดิม ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ปูผิวจราจร Asphaltic Concrete กว้าง 6.00 เมตร ไหล่ทาง ดิน กว้างข้างละ 1.00 เมตร

ดำเนินการ ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก และวางท่อระบายน้ำ

- ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. ขนาด ปากกว้าง 0.30 เมตร ลึก 0.55 เมตร ยาว 50.00 เมตร

- วางท่อระบายน้ำขนาด 0.40 x 1.00 เมตร จำนวน 173.00 ท่อน พร้อมบ่อพัก คสล. จำนวน 16.00 จุด

ประมาณการ วันที่ 6 กันยายน พ.ศ. 2567

| ลำดับ | รายการ                                   | หน่วย | ปริมาณ | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน    | F <sub>N</sub> | ราคาต่อหน่วยx F <sub>N</sub> | ราคากลาง   |
|-------|--|-------|--------|--------------|------------|----------------|------------------------------|------------|
| 1     | งานท่อระบายน้ำขนาด 0.40 x 1.00 ม. ชั้น 3 | ท่อน  | 173.00 | 619.94       | 107,249.62 | 1.3642         | 845.72                       | 146,309.93 |
| 2     | งานบ่อพักสำเร็จรูป สำหรับท่อ 0.40 ม.     | จุด   | 16.00  | 2,875.00     | 46,000.00  | 1.3642         | 3,922.08                     | 62,753.20  |
| 3     | งานรางระบายน้ำ แบบเปิดฝาคอนกรีต          | เมตร  | 50.00  | 3,985.00     | 199,250.00 | 1.3642         | 5,436.34                     | 271,816.85 |
| 4     | งานรื้อถนน คสล.                          | ตร.ม. | 15.000 | 110.31       | 1,654.65   | 1.3642         | 150.48                       | 2,257.27   |
| 5     | งานเทคอนกรีตทับหลังท่อ ทหนา 0.15 ม.      | ตร.ม. | 15.000 | 415.27       | 6,229.05   | 1.3642         | 566.51                       | 8,497.67   |
| 6     | งานปูยางแอสฟัลท์ทับคอนกรีต ทหนา 0.03 ม.  | ตร.ม. | 15.000 | 179.86       | 2,697.90   | 1.3642         | 245.37                       | 3,680.48   |
| 7     | ป้ายโครงการ                              | ชุด   | 1.00   | 5,100.00     | 5,100.00   | 1.3642         | 6,957.42                     | 6,957.42   |
|       |  |       |        |              | 368,181.22 |                | รวม                          | 502,272.82 |

ตัวอักษร (-ห้าแสนสองพันสองร้อยเจ็ดสิบสองบาทแปดสิบสองสตางค์-)

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

= 368,181.22

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 1.3642

(ลงชื่อ)

(นายอศลย์ บำรุงหมู)

นักบริหารงานช่างระดับต้น

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายวิษุวัต อุมารังษี)

วิศวกรโยธา ชำนาญการ

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายวุฒิชัย บุญเพชรรัตน์)

นายช่างโยธา ชำนาญงาน

กรรมการและเลขานุการ

สำเนาถูกต้อง

(นายวุฒิชัย บุญเพชรรัตน์)  
นายช่างโยธาชำนาญงาน

## แบ่งงวดงาน

โครงการ ก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก และวางท่อระบายน้ำ

สถานที่ดำเนินการ ถนนพญาแล เทศบาลเมืองชัยภูมิ - บ้านชีเหล็กใหญ่ หมู่ 2 ตำบลรอบเมือง อำเภอเมือง  
ชัยภูมิ จังหวัดชัยภูมิ

### งวดที่ 1 (งวดเดียว)

- เมื่อผู้รับจ้างดำเนินการ ก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก และวางท่อระบายน้ำ
- ก่อสร้างวางระบายน้ำ คสล. ขนาด ปากกว้าง 0.30 เมตร ลึก 0.55 เมตร ยาว 50.00 เมตร
  - วางท่อระบายน้ำขนาด 0.40 x 1.00 เมตร จำนวน 173.00 ท่อน
- พร้อมบ่อพัก คสล. จำนวน 16.00 จุด

แล้วเสร็จเรียบร้อยตามประมาณราคาและรูปแบบรายการ ทุกประการ และคณะกรรมการ  
ตรวจรับพัสดุได้ดำเนินการตรวจรับงานเรียบร้อยแล้ว

วงเงิน 502,272.82 บาท (-ห้าแสนสองพันสองร้อยเจ็ดสิบสองบาทแปดสิบสองสตางค์-)  
หรือคิดเป็นงานแล้วเสร็จ 100 % ระยะเวลาดำเนินงาน 90 วัน นับถัดจากวันลงนามใน  
สัญญาจ้าง

(ลงชื่อ)

(นายอศลย์ บำรุงหมู)

นักบริหารงานช่างระดับต้น

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายวิษุวัต อุมารังษี)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายวุฒิชัย บุญเพชรรัตน์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการและเลขานุการ

สำเนาถูกต้อง

(นายวุฒิชัย บุญเพชรรัตน์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน